
  
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Legislativo Municipal 

      
 

Manaus,  quinta-feira 26 de setembro de 2019.                                                            Ano VII, Edição 1168 -  R$ 1,00         
 
 

                    Poder Legislativo Legislativo 
 
 

 
 

 

PORTARIA Nº 058/2019 – GP/DG 
 

JOELSON SALES SILVA, Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 22, 
Parágrafo Único, inciso I, alínea “b” do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Manaus; 

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 150, Parágrafo Único, da Lei 

n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 
 
CONSIDERANDO o Processo nº  2019.10000.10718.0.001664;  
 
 

R E S O L V E, 
 
 

I - CONCEDER 06 (seis) meses de Licença Prêmio, a contar de 
26 de setembro de 2019, à servidora MÔNICA REGINA FARIAS 
COSTA, Analista Legislativo, pertencente ao Quadro de Pessoal Efetivo 
deste Poder Legislativo Municipal, com base no disposto no Art. 150, 
Parágrafo Único, da Lei n. 1.118 de 1º de setembro de 1971. 

 
II – REVOGAM-SE as disposições em contrário. 
 
Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 
 

Manaus, 26 de setembro de 2019. 
 

JOELSON SALES SILVA  
Presidente da Câmara Municipal de Manaus 

 

 
 
 

DESPACHO 
 
Processo: n. 2019.10000.10718.0.001566 
Interessados: FUNDO ESPECIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MANAUS / M DO CARMO F DE SANTANA - ME 
Assunto: Dispensa de Licitação  

 
CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, inciso II, da Lei n.º 

8.666/93, de 21/06/93, alterado pelo Decreto n. 9.412 de 18/06/18; 
 
CONSIDERANDO o que consta nos autos do Processo n. 

2019.10000.10718.0.001566; 
 
 

RESOLVE: 
 
 

I – DISPENSAR a Licitação para contratação da empresa M DO 
CARMO F DE SANTANA - ME, para prestação de serviços de 
Assessoria de Atualização dos colaboradores da Coordenadoria de 
Gestão do Sistema de Gestão Integrada da Câmara Municipal de 
Manaus, baseada nas versões ABNT NBR ISO 9001:2015, ABNT NBR 
ISO 14001:2015 e ABNT NBR ISO 31000:2018, conforme 
especificações contidas no Termo de Referência, no valor de R$ 
9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 

À CONSIDERAÇÃO do Sr. Presidente da Câmara Municipal de 
Manaus, solicitando RATIFICAÇÃO. 

 
Manaus, 26 de setembro de 2019. 

 
CARLOS ANTONIO DA SILVA MOURA 

Diretor Geral 
 

Diante do exposto RATIFICO, nos Termos do Art. 26, caput , da 
Lei n.º 8.666/93, de 21/06/93, atualizada pela Lei n.º 8.883/94, de 
08/06/94, o ato de Dispensa de Licitação. 

 
Manaus, 26 de setembro de 2019. 

 
JOELSON SALES SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Manaus 
 

 
 
 

 

2019.10000.10062.9.031348 (página 1)


